

**Banco Atlántida El Salvador, S.A**  
**Balance General**  
**Al 30 de noviembre de 2018**



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

**ACTIVO**

**Activos de intermediación**

Caja y bancos	80,937,577.21
Reportos y otras operaciones bursátiles	-
Inversiones financieras, netas	26,434,070.44
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	344,964,000.80
	<u>452,335,648.45</u>

**Otros activos**

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	3,025,862.19
Diversos	4,190,190.28
	<u>7,216,052.47</u>

**Activo fijo**

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u>8,705,503.05</u>
--	---------------------

**Total activo**

468,257,203.97

Derechos futuros y contingencias

752,699.53

**Total Activo y Contingencias**

469,009,903.50

**PASIVOS Y PATRIMONIO**

**Pasivos de intermediación**

Depósitos de clientes	285,188,727.56
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	36,525,811.97
Préstamos de otros bancos	25,952,361.07
Títulos de emisión propias	50,758,219.18
Documentos transados	15,996,299.13
Diversos	1,844,117.62
	<u>416,265,536.53</u>

**Otros pasivos**

Cuentas por pagar	1,784,388.31
Provisiones	1,879,677.97
Diversos	53,609.34
	<u>3,717,675.62</u>

**Deuda subordinada**

Deuda subordinada	-
-------------------	---

**Total pasivo**

419,983,212.15

**Patrimonio:**

Capital social pagado	45,000,000.00
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	3,273,991.82

**Total patrimonio**

48,273,991.82

**Total pasivo y patrimonio**

468,257,203.97

Compromisos futuros y contingencias

752,699.53

**Total Activo y Contingencias**

469,009,903.50

**Carlos Antonio Turcios**  
Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
Gerente de Finanzas

**Carlos Armando Hernández**  
Contador General

**Banco Atlántida El Salvador, S.A**  
**Estado de Resultados**  
**Del 01 de enero al 30 de noviembre de 2018**  
(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)



<b>Ingresos de operación:</b>	
Intereses de préstamos	27,456,317.07
Comisiones y otros ingresos de préstamos	329,121.03
Intereses y otros ingresos por inversiones	988,813.57
Reportos y operaciones bursátiles	21,769.58
Intereses sobre depósitos	1,068,500.88
Operaciones en moneda extranjera	27,297.66
Otros servicios y contingencias	3,703,101.72
	<u>33,594,921.51</u>
<b>Menos - Costos de operación:</b>	
Intereses y otros costos de depósitos	8,383,567.90
Intereses sobre préstamos	3,503,608.16
Intereses sobre emisión de obligaciones	766,652.31
Operaciones en moneda extranjera	18,823.96
Otros servicios y contingencias	778,620.25
<b>Total costos de operación</b>	<b>13,451,272.58</b>
Reservas de saneamiento	(1,968,752.66)
<b>Utilidad antes de gastos</b>	<b>18,174,896.27</b>
<b>Gastos de operación:</b>	
De funcionarios y empleados	7,877,887.08
Generales	7,927,930.03
Depreciaciones y amortizaciones	1,477,489.66
<b>Total gastos de operación</b>	<b>17,283,306.77</b>
<b>Utilidad de operación</b>	<b>891,589.50</b>
Otros ingresos, neto	498,183.80
<b>Utilidad antes de impuestos</b>	<b>1,389,773.30</b>
Impuesto sobre la renta	(264,796.59)
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	(95,685.50)
<b>Utilidad neta</b>	<b>1,029,291.21</b>

**Carlos Antonio Turcios**  
Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
Gerente de Finanzas

**Carlos Armando Hernández**  
Contador General